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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц  И  Ј  А  
 

ВО КАЗНЕНОТО ЗАКОНОДАВСТВО НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 

Др. Тодор Витларов 
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МЕРКАТА КОНФИСКАЦИЈА  СПОРЕД 
КРИВИЧНОТО ЗАКОНОДАВСТВО НА РМ 
 

 СТРАЗБУРШКАТА КОНВЕНЦИЈА, ЈА 
ДЕФИНИРА КОНФИСКАЦИЈАТА КАКО 
КАЗНА ИЛИ МЕРКА ИЗРЕЧЕНА ОД 
СТРАНА НАСУДОТ ПО СПРОВЕДЕНА 
ПОСТАПКА ЗА ИЗВРШЕНО КАЗНИВО 
ДЕЛО, ШТО СЕ СОСТОИ ВО 
ОДЗЕМАЊЕ НА ИМОТ. 
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц И  Ј   А  
 

 КОНФИСКАЦИЈАТА НА ИМОТ И 
ИМОТНА КОРИСТ СЕ ПРОПИШАНИ 
КАКО ПОСЕБНА КАЗНЕНО ПРАВНА 
МЕРКА ВО КЗ НА Р МАКЕДОНИЈА  , 
ШТО СЕ СОСТОИ ВО ОДЗЕМАЊЕ НА 
НЕПОСРЕДНА И  ПОСРЕДНА ИМОТНА 
КОРИСТ ПРИБАВЕНА СО КРИВИЧНО 
ДЕЛО. 
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц И  Ј   А  
 

 ВО НАСОКА НА ПРЕЦИЗИРАЊЕ НА 
ПОИМИТЕ СО ИЗМЕНИТЕ НА КЗ ОД 2009, 
ДАДЕНО Е ПОЈАСНУВАЊЕ ШТО СЕ СМЕТА 
КАКО ПРИНОС ОД КАЗНИВО ДЕЛО  И 
ИМОТ.  

 ПРИНОС ОД КАЗНИВО ДЕЛО Е СЕКОЈ ИМОТ 
ИЛИ КОРИСТ ПРИБАВЕНА ПОСРЕДНО ИЛИ 
НЕПОСРЕДНО СО ИЗВРШУВАЊЕ НА 
КАЗНИВО ДЕЛО, КАКО И ПРИНОС ОД 
КАЗНИВО ДЕЛО СТОРЕНО ВО СТРАНСТВО( 
ПОД УСЛОВ НА ДВОЈНА ИНКРИМИНАЦИЈА) 
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц И  Ј   А  
 

 ПОД ИМОТ СЕ ПОДРАЗБИРА ПАРИ ИЛИ ДРУГИ 
ИНСТРУМЕНТИ ЗА ПЛАЌАЊЕ, ХАРТИИ ОД 
ВРЕДНОСТ, ДЕПОЗИТИ, ДРУГА СОПСТВЕНОСТ ОД 
СЕКАКОВ ВИД И ТОА МАТЕРИЈАЛНА ИЛИ 
НЕМАТИЕРИЈАЛНА, ДВИЖНА ИЛИ НЕДВИЖНА , 
ДРУГИ ПРАВА ВРЗ ПРЕДМЕТИТЕ, ПОБАРУВАЊА, 
КАКО И ЈАВНИ ИСПРАВИ И ЛЕГАЛНИ ДОКУМЕНТИ 
ЗА СОПСТВЕНОСТ И АКТИВА ВО ПИШАН ИЛИ 
ЕЛЕКТВОРНСКИ ОБЛИК ИЛИ ИНСТРУМЕНТИ СО 
КОИ СЕ ДОКАЖУВА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ 
ИЛИ ИНТЕРЕС ВО ТАКВИОТ ИМОТ. 
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц И  Ј   А  
 

 ИМОТНАТА КОРИСТ СЕ КОНФИСКУВА ПО 
СЛУЖБЕНА ДОЛЖНОСТ СО СУДСКА ОДЛУКА СО 
КОЈА Е УТВРДЕНО ДЕКА ОБВИНЕТИОТ СТОРИЛ 
КАЗНИВО ДЕЛО. 

 ПО ПРЕДЛОГ НА ЈАВНИОТ ОБВИНИТЕЛ  ВАКВА 
ПОСТАПКА ПРОПИШАНА СО ЗАКОН, МОЖЕ ДА СЕ 
СПРОВЕДЕ И КОГА ОД ФАКТИЧКИ ИЛИ ПРАВНИ  
ПРЕЧКИ( ДУШЕВНА БОЛЕСТ, ЗАСТАРЕНОСТ, 
АМНЕСТИЈА, ПОМИЛУВАЊЕ) , НЕ Е ВОЗМОЖНО 
ВОДЕЊЕ НА ВАКВА ПОСТАПКА. 

  НЕСОМНЕНО ДЕКА ВАКВА ПОСТАПКА МОЖЕ ДА 
СЕ ВОДИ И КОГА ПОСТАПКАТА ПОРАДИ ОВИЕ 
ПРИЧИНИ Е ЗАПРЕНА. 
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц И  Ј   А  
 

 СО ИЗМЕНИТЕ ОД 2009, КОЈ СТАПИЈА НА ПРАВНА СНАГА 
              ВО МАРТ 2010 , ИМА НОВИНА  СО ЧЛ 97-А 
 ОВОЈ ЧЛЕН ПРОПИШУВА ШТО СЕ СМЕТА КАКО ПОСРЕДНА ИМОТНА   

КОРИСТ ПРИБАВЕНА СО КРИВИЧНО ДЕЛО( ПРЕВЗЕМЕНА Е ОД 
ЧЛЕНОТ 5 НА ВАРШАВСКАТА КОНВЕНЦИЈА ) 

 ЗА ВЕКВА СЕ СМЕТА : 
 -ИМОТ ВО КОЈ Е ТРАНСФОРМРАНА ИЛИ ПРЕТВОРЕНА КОРИСТА  
 -ИМОТ СТЕКНАТ ОД ЗАКОНСКИ ИЗВОРИ, АКО КОРИСТА ПРИБАВЕНА 

СО КРИВИЧНО ДЕЛО Е ПОМЕШАНА ЦЕЛОСНО ИЛИ ДЕЛУМНО СО 
ТОЈ ИМОТ, ДО ПРОЦЕНЕТАТА ВРЕДНОСТ ОД ПОМЕШАНАТ КОРИСТ 
ПРИБАВЕНА СО КРИВИЧНО ДЕЛО. 

 -ПРИХОДИ ИЛИ ДРУГА КОРИСТ КОЈА ПРОИЗЛЕГУВА ОД КОРИСТА 
ПРИБАВЕНА СО КРИВИЧНО ДЕЛО ИЛИ ОД ИМОТ СО КОЈ Е 
ПОМЕШАНА КОРИСТА ИЛИ ТРАНСФОРМИРАНА ВО ДЕЛОТ ДО 
ПРОЦЕНЕТАТА ВРЕДНОСТ НА ПОМЕШАНАТА ИЛИ 
ТРАНСФОРМИРАНАТА  КОРИСТ ПРИБАВЕНА СО КРИВИЧНО ДЕЛО. 
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц И  Ј   А  
 

  ИЗМЕНЕТ Е ЧЛЕНОТ 98 ОД КЗ СО КОЈ СЕ РЕГУЛИРА 
                                  ПРАШАЊЕТО ЗА НАЧИНОТ НА 

КОНФИСКАЦИЈА 
 СТ. 1 
 ОД СТОРИТЕЛОТ ЌЕ СЕ КОНФИСКУВА НЕПОСРЕДНАТА И 

ПОСРЕДНАТА ИМОТНА КОРИСТ ШТО СЕ СОСТОИ ВО ПАРИ, 
ДВИЖНИ ИЛИ НЕДВИЖНИ ПРЕДМЕТИ ОД ВРЕДНОСТ, КАКО И 
СЕКОЈА ДРУГА СОПСТВЕНОСТ, ИМОТ ИЛИ АКТИВА ,МАТЕРИЈАЛНИ 
И НЕМАТЕРИЈАЛНИ ПРВА, А АКО НИВНАТА КОНФИСКАЦИЈА НЕ Е 
МОЖНА ОД СТОРИТЕЛОТ ЌЕ СЕ КОНФИСКУВА ДРУГ ИМОТ ШТО 
ОДГОВАРА НА ВРЕДНОСТА НА ПРИБАВЕНАТА КОРИСТ. 

 СТ. 2 
 НЕПОСРЕДНАТА И ПОСРЕДНАТА ИМОТНА КОРИСТ СЕ КОФИСКУВА 

И ОД ТРЕТИ ЛИЦА ЗА КОЈ Е ОСТВАРЕНА СО ИЗВРШУВАЊЕТО НА 
КРИВИЧНОТО ДЕЛО 
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц И  Ј   А  
 

 СТ. 3 Е НОВИНА 
 ИМОТНАТА КОРИСТ ОД СТ 1 СЕ КОНФИСКУВА И ОД ЧЛЕНОТ 

НА СЕМЕЈСТВОТО НА СТОРИТЕЛОТ НА КОЈ Е ПРЕНЕСЕНА 
АКО Е ОЧИГЛЕДНО ДЕКА НЕ ДАЛЕ НАДОМЕСТОК ШТО 
ОДГОВАРА НА ВРЕДНОСТА НА ПРИБАВЕТАТА ИМОТНА 
КОРИСТ ( ШТО АКО Е ИМОТОТ ПОДАРЕН?) 

 ИМОТНАТА КОРИСТ СЕ КОНФИСКУВА И ОД ТРЕТИ ЛИЦА АКО 
НЕ ДОКАЖАТ ДЕКА ЗА ПРЕДМЕТОТ ИЛИ ИМОТОТ ДАЛЕ 
ПРОТИВНАДОМЕСТ ШТО ОДГОВАРА НА ВРЕДНОСТА НА 
ПРИБАВЕНАТА ИМОТНА КОРИСТ9(ТОВАРОТ НА 
ДОКАЖУВАЊЕ Е НА ТРЕТИТЕ ЛИЦА, НО ДЕКА  ИМОТНА 
КОРИСТ Е ОД КРИВИЧНО ДЕЛО Е НА ТУЖИТЕЛОТ). 
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц И  Ј   А  
 

 СТАВОТ 3 КОЈ СЕГА Е СТАВ 4 Е ИЗМНЕТ И ГЛАСИ : 
 ПРЕДМЕТИТЕ ШТО СЕ ПРОГЛАСЕНИ ЗА КУЛТУРНО 

НАСЛЕДСТВО И ПРИРОДНИ РЕТКОСТИ, КАКО И ОНИЕ ЗА КОЈ 
ОШТЕТЕНИОТ Е ЛИЧНО ВРЗАН СЕ КОНФИСКУВАТ ОД ТРЕТИ 
ЛИЦА , БЕЗ ОГЛЕД НА ТОА ДАЛИ ИСТИТЕ ИМ БИЛЕ 
ПРЕНЕСЕНИ СО СООДВЕТЕН НАДОМЕСТ. 

 СТАВОТ 4 СЕГА СТАВ 5, ПРОПИШУВА ДЕКА 
КОНФИСКУВАНОТО МУ СЕ ВРАЌА НА ОШТЕТЕНИОТ , А АКО 
НЕМА ОШТЕТЕН , СТАНУВА СОПСТВЕНОСТ НА ДРЖАВАТА. 

 СТАВОТ 5 , СЕГА СТАВ 6, , ОСТАНУВА ИСТ, ДЕКА АКО НА 
ОШТЕТЕНИОТ ВО КРИВИЧНАТА ПОСТАПКА МУ Е ДОСУДЕНО 
ИМОТНО-ПРАВНО БАРАЊЕ, СУДОТ ЌЕ ИЗРЕЌЕ МЕРКА 
КОНФИСКАЦИЈА ДОКОЛКУ , ОСТВАРЕНАТА ИМОТНА КОРИС 
ГО ПРЕМИНУВА ИЗНОСОТ НА ОВА БАРАЊЕ.( ЗНАЧАЈНО ЗА 
ПРАКТИЧНА ПРИМЕНА НА ОВАА МЕРКА ) 
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц И  Ј   А  
 

  СО ЧЛЕНОТ 96-К , ПРОПИШАНИ СЕ ИЗМЕНИ ЗА  
                    КОНФИСКАЦИЈА НА ИМОТНА КОРИСТ ОД 

ПРАВНО ЛИЦЕ  
 АКО ОД ПРАВНОТО ЛИЦЕ НА МОЖЕ ДА СЕ КОНФИСКУВА 

ИМОТОТ ИЛИ ИМОТНАТА КОРИСТ ПОРАДИ ТОА ШТО 
ПРЕСТАНАЛО ДА ПОСТОИ  ПРЕД ИЗВРШУВАЊЕТО НА 
КОНФИСКАЦИЈАТА,  

 -СЕ КОНФИСКУВА ОД ИМОТОТ НА ПРАВНИОТ  
СЛЕДБЕНИК/Ц, 

 - АКО НЕМА ПРАВНИ СЛЕДБЕНИЦИ ОД ИМОТОТ НА 
ОСНОВАЧОТ/ ЧИТЕ,  

 -ОД ИМОТОТ НА АКЦИОНЕРИТЕ ИЛИ СОДРУЖНИЦИТЕ КАЈ 
ТРГОВСКИТЕ ДРУШТВА,  СОЛИДАРНО СЕ ОБВРЗУВАТ ДА 
ПЛАТАТ ПАРИЧЕН ИЗНОС ШТО ОДГОВАРА НА ПРИБАВЕТАТА 
ИМОТНА КОРИСТ, 
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц И  Ј   А  
 

  ПРОШИРЕНА КОНФИСКАЦИЈА  
       СО  ЧЛЕНОТ 98-А, ВОВЕДЕНА Е ПРОШИРЕНАТА 

КОНФИСКАЦИЈА 
 КАЈ ПРОШИРЕНАТА КОНФИСКАЦИЈА СО ЗАКОН СЕ ВОСПОСТАВУВА 

СОБОРЛИВА ПРЕТПОСТАВНА (PRAESUMPTIO IURIS), ДЕКА ИМОТОТ 
НА СТОРИТЕЛОТ ОБВИНЕТ ЗА ДЕЛО ВО СОСТАВ НА 
ЗЛОСТОРНИЧКО ЗДРУЖЕНИЕ ИЛИ ДРУГО СО ЗАКОН ОПРЕДЕЛЕНО 
ДЕЛО, Е ПРИНОС ОД КРИМИНАЛНА АКТИВНОСТ. 

 ПРЕТПОСТАВКАТА Е ЗАСНОВАНА ВРЗ САМАТА ПРИРОДА НА ТИЕ 
КРИВИЧНИ ДЕЛА И КАКО РЕЗУЛТАТА НА НЕА, НАСТАПУВА 
КОНСЕКВЕНЦА , ЗА ПРЕФРЛАЊЕ НА ТОВАРАОТ НА ДОКАЖУВАЊЕ 
ВРЗ СТОРИТЕЛОТ. 

 АКО НЕ УСПЕЕ ВО ДОКАЖУВАЊЕТО НА ЛЕГАЛНОТО ПОТЕКЛО НА 
НЕГОВИОТ ИМОТ, ПРЕТПОСТАВКАТА  НЕ Е СОБОРЕНА И ИМОТОТ 
МУ СЕ КОНФИСКУВА. 
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц И  Ј   А  
 

 ПРОШИРЕНАТА КОНФИСКАЦИЈА Е ВОЗМОЖНА ЗА СЛЕДНИТЕ 
КРИВИЧНИ ДЕЛА : 

 -ЗА СИТЕ КРИВИЧНИ ДЕЛА ЗА КОЈ Е ПРОПИШАНА КАЗНА 
ЗАТВОР ОД НАЈМАЛКУ 4 ГОДИНИ, СТОРЕНИ ВО СОСТАВ НА 
ЗЛОСТОРНИЧКО ЗДРУЖЕНИЕ 

 - ЗА КРИВИЧНИТЕ ДЕЛА ТЕРОРИЗАМ ( ЧЛ 313), 
ТЕРОРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ( ЧЛ 394-А),ТЕРОРИЗАМ (ЧЛ 
394-Б), ФИНАНАСИРАЊЕ НА ТЕРОРИЗАМ ( ЧЛ . 394-В)И 
МЕЃУНАРОДЕН ТЕРОРИЗАМ (ЧЛ. 419) ЗА КОЕ ДЕЛО Е 
ПРОПИШАНА КАЗНА ЗАТВОР ОД 5 ГОДИНИ ИЛИ ПОТЕШКА, 

 - ЗА ОБЛИЦИ НА  КРИВИЧНО ДЕЛО ПЕРЕЊЕ НА ПАРИ ЗА 
КОЕ  Е ПРОПИШАНА КАЗНА ЗАТВОР ОД НАЈМАЛКУ 4 
ГОДИНИ ,  
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц И  Ј   А  
 

 ОД СТОРИТЕЛОТ СЕ КОНФИСКУВА ИМОТОТ 
СТЕКНАТА ВО ОПРЕДЕЛЕН РАЗУМЕН РОК  ПРЕД 
СТОРУВАЊЕТО НА ДЕЛОТО , ОПРЕДЕЛЕН ОД 
СТРАНА НА СУДОТ, СПОРЕД КОНКРЕТНИТЕ 
ОКОЛНОСТИ НА ДЕЛОТО , НО НАЈДОЛГО 5(ПЕТ) 
ГОДИНИ ПРЕД НЕГОВОТО ИЗВРШУВАЊЕ. 

 ПРЕДМЕТ НА КОНФИСКАЦИЈА Е ИМОТОТ КОЈ Е 
НЕСРАЗМЕРЕН СО ЗАКОНСКИТЕ ПРИХОДИ НА 
СТОРИТЕЛОТ НА ДЕЛОТО, ЗА КОЈ МОЖЕ  
ОСНОВАНО ДА СЕ СМЕТА ДЕКА ПОТЕКНУВА ОД 
ТОА ДЕЛО ИЛИ ОД СЛИЧНИ ДЕЛА И ЗА КОЈ 
СТОРИТЕЛОТ НЕ МОЖЕ ДА ГО ДОКАЖЕ 
ЗАКОНИТОТО ПОТЕКЛО. 
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц И  Ј   А  
 

 СЕ ОПРЕРИРА СО ПОИМОТ, СУДОТ ОСНОВАНО ДА 
Е УВЕРЕН, ШТО ЗНАЧИ ПОСТОЕЊЕ НА ОСНОВАНО 
СОМНЕНИЕ, КАЈ СУДОТ ДЕКА ТОЈ ИМОТ Е 
СТЕКНАТ СО КАЗНИВО ДЕЛО( ТОА ИЛИ СЛИЧНИ ) 
И Е РЕЗУЛТАТА НА КРИМИНАЛНИ АКТИВНОСТИ 
НА СТОРИТЕЛОТ ПРЕД ДОНЕСУВАЊЕТО НА 
ПРЕСУДАТА , ЗА БИЛО КОЕ ОД НАВЕДЕНИТЕ ВО 
ЗАКОНОТ КРИВИЧНИ ДЕЛА, А ПОТЕКЛОТО НА 
ТАКВИОТ ИМОТ Е ДОЛЖЕН ДА ГО ОПРАВДУВА-
ДОКАЖУВА ОСУДЕНИОТ. 
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц И  Ј   А  
 

 ВАКВИОТ ИМОТ СЕ КОНФИСУВА И ОД ТРЕТИ 
ЛИЦА ЗА КОИ Е ОСТВАРЕН СО ИЗВРШУВАЊЕТО 
НА КРИВИЧНОТО ДЕЛО. 

 ВАКВИОТ ИМОТ СЕ КОНФИСКУВА И ОД 
ЧЛЕНОВИТЕ НА СЕМЕЈСТВОТО НА СТОРИТЕЛОТ 
НА КОЈ Е ПРЕНЕСЕН , КОГА Е ОЧИГЛЕДНО  ДЕКА 
НЕ ДАЛЕ ПРОТИВНАДОМЕСТ ШТО ОДГОВАРА  НА 
НЕГОВАТА ВРЕДНОСТ ИЛИ ОД ТРЕТИ ЛИЦА АКО 
НЕ ДОКАЖАТ ДЕКА ЗА ПРЕДМЕТОТ ИЛИ ИМОТОТ 
ДАЛЕ ПРОТИВНАДОМЕСТ ШТО ОДГОВАРА НА 
НИВНАТА ВРЕДНОСТ. 
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц И  Ј   А 

 НЕ ПОСТОЈАТ ПОСЕБНИ ПРАВИЛА ЗА 
ДОКАЖУВАЊЕ НА ИМОТОТ И ИМОТНАТА КОРИСТ 
ПРИБАВЕНИ СО КАЗНИВО ДЕЛО, ТОВАРОТ НА 
ДОКАЖУВАЊЕ НАЧЕЛНО Е НА ТУЖИТЕЛОТ 

  
 НО, ИМАЈКИ ГИ ВО ВИД ДЕКА КОНФИСКАЦИЈАТА 

СЕ ВРШИ ОД : 
 СТОРИТЕЛОТ 
 ОД ТРЕТИ ЛИЦА  И  
 ПРОШИРЕНА КОНФИСКАЦИЈА 
    ПОСТОЈАТ ОПРЕДЕЛЕНИ СПЕЦИФИЧНОСТИ  
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ПРОЦЕСНО ПРАВЕН АСПЕКТ НА 
МЕРКАТА КОНФИСКАЦИЈА 

 ПРИВРЕМЕНИ МЕРКИ 

 ПРЕД ИЗРЕКУВАЊЕ НА КОНФИСКАЦИЈА, ОВОЈ 
ИМОТ ПО ПРАВИЛО  МОРА ДА БИДЕ ОБЕЗБЕДЕН 
УШТЕ ВО ИСТРАЖНАТА ОДНОСНО 
ПРЕДИСТРАЖНАТА ПОСТАПКА, СО ВОДЕЊЕ НА 
ФИНАНСИСКА ИСТРАГА 
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц  И  Ј   А 

 СПОРЕД НОВИОТ ЗКП, ЧЛ 530 –ИМОТОТ И 
ИМОТНАТА КОРИСТ ПРИБАВЕНИ СО КРИВИЧНО 
ДЕЛО СЕ УТВРДУВАТ ВО КРИВИЧНАТА ПОСТАПКА 

 

 БИДЕЈКИ ЈАВНИОТ ОБВИНИТЕЛ Е НАДЛЕЖЕН ДА 
ЈА ВОДИ ИСТРАГАТА И НА НЕГО ЛЕЖИ ТОВАРОТ 
НА ДОКАЖУВАЊЕ , ТОЈ Е ДОЛЖЕН ДА СОБИРА 
ДОКАЗИ И ДА УТВРУВА ОКОЛНОСТ КОЈ СЕ ОД 
ВАЖНОСТ ЗА ПРОТИВПРАВНО СТЕКНАТИОТ 
ИМОТ, ПА И ДА ПРЕДЛАГА ПРИВРЕМЕНИ МЕРКИ 
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц  И  Ј   А 

 ОДЛУКА ЗА ИСТИТЕ ВО ТЕКОТ НА ИСТРАГАТА 
ДОНЕСУВА СУДИЈАТА НА ПРЕТХОДНА ПОСТАПКА, 
А ПО ПОДИГАЊЕ НА ОБВИНЕНИЕ СУДЕЧКИОТ 
СУДИЈА 

 
 БЛОКИРАЊЕ НА БАНКАРСКИ СМЕТКИ, ПО 

ПРЕДЛОГ НА ЈАВНИОТ ОБВИНИТЕЛ ЈА 
ОПРЕДЕЛУВА СУДИЈАТА НА ПРЕДХОДНА 
ПОСТАПКА(ОД СТОРИТЕЛОТ ИЛИ ОД ТРЕТИ 
ЛИЦА) 

 
 БЛОКИРАЊЕ НА ПРЕДМЕТИ И СРЕДСТВА ВО 

БАНКАРСКИ СЕФ(ПОТОРНО СО РЕШЕНИЕ НА 
СУДИЈАТА) 
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц  И  Ј   А 

 СЛЕДЕЊЕ НА ПЛАТНИОТ ПРОМЕТ И ФИНАНСИСКИ 
ТРАНАСАКЦИИ,(ОПРЕДЕЛУВА СУДИЈА) 

 

 ЗАПИРАЊЕ НА ИЗВРШУВАЊЕ ОПРЕДЕЛЕНИ 
ФИНАНСИСКИ ТРАНСАКЦИИ(ОПРЕДЕЛУВА 
СУДИЈА) 

 

 ПРИВРЕМЕНА МЕРКА ЗА ОДЗЕМАЊЕ ИЛИ 
ЗАПЛЕНУВАЊЕ НА ИМОТ И ПРЕДМЕТИ ЗАРАДИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА НИВНО КОРИСТЕЊЕ, 
ОТУЃУАВАЊЕ ИЛИ  РАСПОЛАГАЊЕ 
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц  И  Ј   А 

 ПОРАДИ ИТНОСТ ОПРЕДЕЛЕН Е РОК ОД 12 ЧАСА 
ВО КОЈ СУДИЈАТА ТРЕБА ДА ПОСТАПИ ПО 
ПРЕДЛОГОТ НА ЈАВНИОТ ОБВИНИТЕЛ 

 

 АКО ПРЕДЛОГОТ Е ОДБИЕН ЈАВНИОТ ОБВИНИТЕЛ 
ИМА ПРАВО НА ЖАЛБА ДО СОВЕТООТ, КОЈ 
ОДЛУЧУВА ВО РОК ОД 24 ЧАСА ОД ПРИЕМОТ НА 
БАРАЊЕТО( НЕ НА ЖАЛБАТА) 

 

  ОВОЈ РОК ВАЖИ И ЗА ВТОРОСТЕПЕН СУД 
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц  И  Ј   А 

 ВО ИТНИ СЛУЧАИ, САМ ЈАВНИОТ ОБВИНИТЕЛ 
МОЖЕ ДА ОПРЕДЕЛИ НЕКОЈА ОД ОВИЕ МЕРКИ, 

 НО ВЕДНАШ ГО ИЗВЕСТУВА СУДИЈАТА ЗА 
ПРЕДХОДНА ПОСТАПКА(АКО Е ВО ИСТРАГА) 

 СУДОТ Е ДОЛЖЕН ВО РОК ОД 72 ЧАСА ДА 
ИЗДАДЕ ВАКВА НАРЕДБА 

 АКО НЕ ИЗДАДЕ, ЈО ЌЕ ГИ ВРАТИ ПРИБРАНИТЕ 
ПОДАТОЦИ, БЕЗ ДА ГИ ОТВОРИ, ИЛИ 
ПРЕДМЕТИТЕ 

 АКО ГИ ОТВОРИЛ, ТОА СЕ ДОКАЗИ КОЈ НЕ МОЖЕ 
ДА ГИ УПОТРЕБИ ВО ПОСТАПКАТА 
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц  И  Ј   А 

 ЗА ПОСЛЕДНАТА ПРИВРЕМЕНА МЕРКА, 
ПРОПИШАНА Е СОДРЖИНАТА НА 
ПРЕДЛОГОТ(ЧЛ.202 ОД ЗКП) 

 
 ОПИС НА ДЕЛОТО, ОПИС НА ИМОТОТ ИЛИ 

ПРЕДМЕТООТ, ПОДАТОЦИ ЗА ЛИЦЕТО КОЈ ГО 
ПОСЕДУВА, ДОКАЗИ ВРЗ КОЈ СЕ ЗАСНОВА 
СОМНЕВАЊЕТО  ДЕКА ПРЕДМЕТИТЕ ИЛИ ИМОТОТ 
ПОТЕКНУВАТ ОД КРИВИЧНО ДЕЛО 

 
 ВО СЛУЧАЈ НА ИТНОСТ, ОДЗЕМАЊЕ НА  ВАКВИ 

ПРЕДМЕТИ  МОЖЕ ДА НАПРАВИ ПРАВОСУДНАТА 
ПОЛИЦИЈА , НО Е ДОЛЖНА ВЕДНАШ ДА ГО 
ИЗВЕСТИ ЈАВНИОТ ОБВИНИТЕЛ 



25 

К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц  И  Ј   А 

 ТОЈ БАРА ДОПОЛНИТЕЛНО ОД СУДИЈАТА ВО РОК 
ОД 72 ЧАСА ДА ДОНЕСЕ РЕШЕНИЕ 

 

 АКО НЕ СЕ ДОБИЕ РЕШЕНИЕ ОДЗЕМЕНИТЕ 
ПРЕДМЕТИ СЕ ВРАЌАТ, ОДНОСНО МЕРКИТЕ СЕ 
ЗАПИРАТ 
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц  И  Ј   А 

 ПОСЕБНО Е ЗНАЧАЈНА НОВИНАТА (ЧЛ.202 СТ 11), 
ДЕКА СИТЕ ПРЕВЗЕМЕНИ ДЕЈСТВИЈА ВРЗ ИМОТОТ 
ИЛИ ПРЕДМЕТИТЕ ШТО СЕ ПРЕДМЕТ НА 
ОБЕЗБЕДУВАЊЕ, А СЕ ПРЕВЗЕМЕНИ ПО 
ПОДНЕСУВАЊЕ НА БАРАЊЕТО ОД СТРАНА НА 
ЈАВНИОТ ОБВИНИТЕЛ, СЕ НИШТОВНИ 
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц  И  Ј   А 

 МОЖЕ ДА СЕ ОПРЕДЕЛАТ ПРИВРЕМЕНИ МЕРКИ, 
ПО БАРАЊЕ НА ОШТЕТЕНИОТ , СПОРЕД ЗАКОНОТ 
ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПОБАРУВАЊАТА, 

 
 ИСТО ТАКА ПРИВРЕМЕНИ МЕРКИ МОЖЕ ДА СЕ 

ОПРЕДЕЛАТ СПОРЕД ЗАКОНОТ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ 
НА ПЕРЕЊЕ ПАРИ И ДРУГИ ПРИНОСИ ОД 
КАЗНИВО ДЕЛО И ФИНАНСИРАЊЕ НА ТЕРОРИЗАМ 

 
 КОНФИСКАЦИЈАТА СЕ СПРОВЕДУВА ВО РОК ОД 30 

ДЕНА ОД ПРАВОСИЛНОСТА НА СУДСКАТА ОДЛУКА 
СО КОЈА ТАА Е ИЗРЕЧEНА  
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ПОСТАПКА ЗА КОНФИСКАЦИЈА 

 1)ОД СТОРИТЕЛ 

 2)КОГА ОД ФАКТИЧКИ ИЛИ ПРАВНИ ПРЕЧКИ НЕ Е 
ВОЗМОЖНО ВОДЕЊЕ НА КРИВИЧНА ПОСТПКА 

 3)ОД ТРЕТИ ЛИЦА И ЧЛЕНОВИ НА СЕМЕЈСТВО 

 4)ПРОШИРЕНА КОНФИСКАЦИЈА 

 

 



ПОСТАПКА ЗА КОНФИСКАЦИЈА 

 - НЕПОСРЕДНО ОД СТОРИТЕЛ  

МЕРКАТА КОНФИСКАЦИЈА СЕ ИЗРЕКУВА СО: 

-ОСУДИТЕЛНА ПРЕСУДА 

-СО РЕШЕНИЕ ЗА ИЗРЕЧЕНА СУДСКА ОПОМЕНА 

-РЕШЕНИЕ ЗА ИЗРЕЧЕНА ВОСПИТНА МЕРКА ИЛИ 
МЕРКА ЗА БЕЗБЕДНОСТ 
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ПОСТАПКА ЗА КОНФИСКАЦИЈА 

ВО ИЗРЕКАТА МОРА ТОЧНО ДА Е НАВЕДЕН ИМОТОТ, 
ПРЕДМЕТОТ ИЛИ ТОЧНИОТ ПАРИЧЕН ИЗНОС КОЈ 
ТРЕБА ДА БИДЕ КОНФИСКУВАН. 

НАЛОГОТ ГО ИЗДАВА ПО СЛ.ДОЛЖНОСТ СУДОТ КОЈ 
ВО ПРВ СТЕПЕН ЈА ИЗРЕКОЛ ОДЛУКАТА ЗА 
КОНФИСКАЦИЈА 
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ПОСТАПКА ЗА КОНФИСКАЦИЈА 

ПОСЕБНА ОБВРСКА НА БАНКИТЕ ЗА ИЗВРШУВЊЕ  НА 
НАЛОГОТ И СПРЕЧУВАЊЕ НА БИЛО КАКВИ 
ТРАНСАКЦИИ 

СИТЕ ПРАВНИ ДЕЛА СКЛУЧЕНИ ПО ИЗВРШУВАЊЕТО 
НА КРИВИЧНОТО ДЕЛО СО НАМЕРА ЗА 
НАМАЛУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТА НА ИМОТОТ СЕ 
НЕВАЖЕЧКИ 
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ПОСТАПКА ЗА КОНФИСКАЦИЈА 

МОЖЕ ДА СЕ ЗАПРЕ АКО ЛИЦЕТО ДОБРОВОЛНО ГО 
ВРАТИ ИМОТОТ ИЛИ ЈА ПЛАТИ ВИСИНАТА НА 
ИМОТНАТА КОРИСТ 

ПРИГОВОР Е ДОЗВОЛЕН САМО АКО НАЛОГОТ СЕ 
ОДНЕСУВА НА ОСТАНАТ ДЕЛ ОД ИМОТОТ 
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ПОСТАПКА ЗА КОНФИСКАЦИЈА 

 ПОСТАПКА ЗА КОНФИСКАЦИЈА КОГА ПОСТОЈАТ 
ПРЕЧКИ ЗА ВОДЕЊЕ НА КРИВИЧНАТА 
ПОСТАПКА(ЧЛ.97 СТ. 2 ОД КЗ) 

ТРЕБА ПРЕДЛОГ ОД ЈАВНИОТ ОБВИНИТЕЛ КОЈ МОРА 
ДА ПРЕДЛОЖИ И СООДВЕТНИ ДОКАЗИ ЗА 
СПРОВЕДУВАЊЕ НА ВАКВА ПОСЕБНА ПОСТАПКА 

СУДОТ ДОНЕСУВА РЕШЕНИЕ, ПРОТИВ КОЕ Е 
ДОЗВОЛЕНА  ЖАЛБА ДО НЕПОСРЕДНО 
ПОВИСОКИОТ СУД 
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ПОСТАПКА ЗА КОНФИСКАЦИЈА 

 -КОНФИСКАЦИЈА ОД ТРЕТИ ЛИЦА И ЧЛЕНОВИ НА 
СЕМЕЈСТВО 

ЧЛ.98 ОД КЗ, ПРОПИШУВА ВАКВА МОЖНОСТ АКО ТРЕТОТО 
ЛИЦЕ НЕ ДОКАЖЕ ДЕКА ДАЛО ПРОТИВНАДОМЕСТ ШТО 
ОДГОВАРА НА ВРЕДНОСТА НА ПРОТИВПРАВНО СТЕКНАТАТА 
ИМОТНА КОРИСТ 

ТРЕБА ПРЕДЛОГ ОД ЈАВНИОТ ОБВИНИТЕЛ 

СЕ ПОВИКУВАТ ТРЕТИТЕ ЛИЦА(ПРАВНИ ИЛИ ФИЗИЧКИ)СО 
ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ АКО НЕ СЕ ЈАВАТ НА ПОКАНАТА-
ПОСТАПКАТА ПРОДОЛЖУВАТ ПАРВО ДА ПРЕДЛАГАТ 
ДОКАЗИ ДА ПОСТАВУВАТ ПРАШАЊА 
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ПОСТАПКА ЗА КОНФИСКАЦИЈА 

 -ПРОШИРЕНА КОНФИСКАЦИЈА 

СПРЕМА СТОРИТЕЛОТ НО И СПРЕМА ТРЕТИ ЛИЦА И ЧЛЕНОВИ 
НА СЕМЕЈСТВО 

ДОКОЛКУ СЕ ИСПОЛНЕТИ ЗАКОНСКИТЕ ОСНОВИ ОД ЧЛ. 98-А 
ОД КЗ,, АКО ОБВИНЕТИОТ ВО РОК ОД 1 ГОДИНА ОД 
МОМЕНТОТ НА ЗАПОЧНУВАЊЕТО НА ГЛАВНАТА РАСПРАВА 
НЕ МОЖЕ ДА ДОКАЖЕ ДЕКА ИМОТОТ Е ЗАКОНСКИ СТЕКНАТ 

АКО СЕ ВОДИ СПРЕМА ТРЕТИ ЛИЦА ОВОЈ РОК ЗА 
ДОКАЖУВАЊЕ НА ЛЕГАЛНОСТА НА ИМОТОТ Е ДВЕ ГОДИНИ 
ОД ЗАПОЧНУВАЊЕТО НА ОВАА ПОСТАПКА 

ЕВЕНТУАЛНО АКО ПОСТАПКАТА ПОРАНО ЗАВРШИЛА 
ОДЛУКАТА ЌЕ СЕ ДОНЕСЕ СО ДОПОЛНИТЕЛНА ПРЕСУДА 

ПРОТИВ НЕА ИМА ПОСЕБНА ЖАЛБА (СТОРИТЕЛОТ НО И ТРЕТИ 
ЛИЦА , ЧЛЕНОВИ НА СЕМЕЈСТВО) 
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ПОСТАПКА ЗА КОНФИСКАЦИЈА 

 ВО 2008 ПОСЕБЕН ЗАКОН ЗА УПРАВУВАЊЕ СО 
КОНФИСКУВАН ИМОТ,  ИМОТНА КОРИСТ И 
ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ 

-СЕ ФОРМИРА ПОСЕБНА АГЕНЦИЈА  

-ПРОПИШАНА Е ПОСТАПКАТА ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО 
ВАКОВ ИМОТ 

-ПО ИЗВЕСТУВАЊЕ И НАЛОГ НА СУДОТ АГЕНЦИЈАТА 
ГИ ИЗВРШУВА ПРЕВОСИЛНИТЕ ПРЕСУДИ , СО КОИ 
Е НАЛОЖЕНО КОНФИСКАЦИЈА НА ИМОТНА 
КОРИСТ ВО КРИВИЧНА ПОСТАПКА 
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37 

МЕРКАТА КОНФИСКАЦИЈА ВО СУДСКАТА 
ПРАКСА 

 МЕРКАТА КОНФИСКАЦИЈА НЕОПРАВДАНО Е 
ЗАПОСТАВЕНА ВО СУДСКАТА ПРАКТИКА. 
БРОЈОТ НА ИЗРЕЧЕНИТЕ КОНФИСКАЦИИ Е 
НЕЗНАЧИТЕЛЕН ВО ОДНОС НА 
ПРОЦЕСУИРАНИТЕ  СЛУЧАИ ЗА  ПРИБАВЕН 
ИМОТ И ИМОТНА КОРИСТ СО КРИВИЧНО 
ДЕЛО. 
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц И  Ј   А 

  СТАТИСТИЧКИ ПОДАТОЦИ 
 -СЛУЧАЈ” БАЧИЛО”, ЗА КРИВИЧНИ ДЕЛА ОД ЧЛ 353, 161 И 

273,  ИЗРЕЧЕНА КОНФИСКАЦИЈА НА ПАРИЧНИ СРЕДСТВА, 
ВО ИЗНОС ОД 122.208.602 ДЕНАРИ, КОНФИСКАЦИЈА НА 
НЕДВИЖЕН ИМОТ( ГРАДЕЖНО НЕИЗГРАДЕНО  И ДРУГО 
ЗЕМЈУШТЕ ). 

 -“ СЛАВИЈА”, ЗА КРИВИЧНО ДЕЛО ОД ЧЛ 353, ИЗРЕЧЕНА 
КОНФИСКАЦИЈА НА ПАРИЧНИ СРЕДСТВА ВО ИЗНОС ОД 
1.600. 000 ЕВРА, 

 -ОХИС, ЗА КРИВИЧНО ДЕЛО ОД ЧЛ. 353, ОД ОСУДЕНИОТ Е 
ОДЗЕМЕНА ПРИБАВЕНАТА ИМОТНА КОРИСТ ВО ИЗНОС ОД 
892.812 ЕВРА,  

 -“НАРОДНА БАНКА”, ЗА КРИВИЧНО ДЕЛО 0Д ЧЛ. 353 , 
КОНФИСКАЦИЈА НА ИМОТ ОД 17.949.946 ЕВРА,  
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц И  Ј   А 

 -СЛУЧАЈ “ПЕПЕЛ”, ДОНЕСЕНИ  СЕ ТРИ РЕШЕНИЈА ЗА 
ЗАБРАНА НА РАСПОЛАГАЊЕ СО ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ, 
ЗАМРЗНУВАЊЕ НА БАНКАРСКИ СМЕТКИ, НЕДВИЖЕН ИМОТ 
СО ВОСПОСТАВЕНА  ХИПОТЕКА,  

 -“ ЕКСПОР ИМПОРТ”, ЗАПЛЕНЕТИ ПАРИЧНИ СРЕДСТВА ОД 1. 
500. 000 ДОЛАРИ ВО СТРАНСКА БАНКА , 

 - ВО ПОСТАПКА ЗА КРИВИЧНИ ДЕЛА ЗАПЛЕНА НА ПАРИЧНИ 
СРЕСТВА ВО ИЗНОС ОД 80.000 ЕВРА , НАЈДЕНИ ВО СЕФ.  

 -ЗАМРЗНУВАЊЕ НА ПРОДАЖБА, ОТУЃУВАЊЕ ИЛИ НА ДРУГ 
НАЧИН РАСПОЛАГАЊЕ СО ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ(ОБИЧНИ 
АКЦИИ),  

 -ПРИВРЕМЕНО ЗАМРЗНУВАЊЕ НА СМЕТКА НА ПРАВНО 
ЛИЦЕ,НА ПАРИЧНИ СРЕДСТВА ВО ИЗНОС ОД 10.901.514. КОЈ 
ПО ПРАВОСИЛНОСТА НА ПРЕСУДАТА СЕ ОДЗЕМЕНИ КАКО 
ПРИНОС ОД КАЗНИВО ДЕЛО,  
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц И  Ј   А 

 ПРИЧИНИ : 
 1)ОДБЕГНУВАЊЕ НА СУДОВИТЕ ДА СЕ ВПУШТАТ ВО 

ПОСТАПКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ИМОТНА КОРИСТ 
ПРИБАВЕНА СО КРИВИЧНО ДЕЛО, ПОРАДИ СЛАБАТА 
ПОДГОТОВКА НА ОБВИНЕНИЈАТА ВО ТОЈ ДЕЛ , 

  И 
 2)НЕПОСТОЕЊЕ НА ЕФИКАСНИ ИНСРУМЕНТИ ЗА 

ИДЕНТИФИКАЦИЈА И ПОТРАГА ПО КРИМИНАЛНИ ПРИНОСИ 
ПРЕД ЗАПОЧНУВАЊЕТО ИЛИ ВО ТЕКОТ НА КАЗНЕНАТА 
ПОСТАПКА. 

   -НЕПОСТОЕЊЕ ИЛИ ОСКУДНОСТ НА ЕВИДЕНЦИЈА ЗА 
ИМОТНАТА СОСТОЈБА НА ГРАЃАНИТЕ (КАТАСТЕР, 
ЦЕНТРАЛНИ РЕГИСТРИ), 

     - НЕПОСТОЕЊЕ НА ЕДИНИЦИ ЗА ФИНАСИСКА ИСТРАГА , 
ЗА ПРОНАОЃАЊЕ И ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ВАКОВ ИМОТ,  
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц И  Ј   А 

 СЛУЧАИ : 
 ПРЕСУДА К-512/09, ОСУДИТЕЛНА ЗА КРИВИЧНО 

ДЕЛО ДАНОЧНО ЗАТАЈУВАЊЕ ОД ЧЛ.279 СТ. 1, 
СО ИЗРЕЧЕНА АЛТЕРНАТИВНА МЕРКА –УСЛОВНА 
ОСУДА. 

 СЕ КОНФИСКУВА ИМОТНАТА КОРИСТ ПРИБАВЕНА 
СО КРИВИЧНОТО ДЕЛО ВО ИЗНОС ОД 251. 699 
ДЕНАРИ ВО КОРИСТ НА РМКЕДОНИЈА  И ИСТИОТ 
ИЗНОС ЌЕ БИДЕ ПРЕДАДЕН НА АГЕНЦИЈАТА ЗА 
УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН И КОНФИСКУВАН 
ИМОТ , ЗАРАДИ ПОНАТАМОШНО ПОСТАПУВАЊЕ 
СО НЕА. 
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К  О  Н  Ф  И  С  К  А  Ц И  Ј   А 

 ПРЕСУДА VI КОК.21/07, ОСУДИТЕЛНА ЗА 
КРИВИЧНО ДЕЛО ЗЛОУПОТРЕБА НА СЛУЖБЕНАТА 
ПОЛОЖБА И ОВЛАСТУВАЊЕ, ЗА ДЕЛ ОД 
ОБВИНЕТИТЕ ИЗРЕЧЕНА КАЗНА ЗАТВОР , А ЗА ДЕЛ 
АЛТЕРНАТИВНА МЕРКА-УСЛОВНА ОСУДА . 

 СОГЛАСНО ЧЛЕН 102, СТ 1 И 2 ОД ЗКП И 
ЧЕНОВИТЕ 97 СТ. 1 И 2, 98 СТ. 4 И ЧЛ. 100 ОД КЗ, 
ИМОТНАТА КОРИСТ ОД 54.461. 542 ДEНАРИ СЕ 
КОНФИСКУВА ОД “ЕУРОСТАНДАРД БАНКА”АД 
СКОПЈE И СЕ ВРАЌА НА ОШТЕТЕБАТА АД “ОХИС” 
СКОПЈЕ . 


